
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

BŘEZEN 2012 
CENA 1,- KČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    ulice V Poli 
    foto Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 2 

 
 

Vážení spoluobčané, 

po mírném průběhu zimy do konce prosince, kdy panovalo spíše podzimní počasí, nám zima ukázala 
svou pravou tvář. První příděl sněhu, potom třeskuté mrazy a následně opět vydatné sněžení prověřilo v 
plné míře naši připravenost na zimní údržbu. Pokud vezmu v potaz, že naše město se celkem stará o 
47km místních komunikací včetně chodníků, nezbývá mi nic jiného, než všem pracovníkům, kteří se 
jakoukoliv měrou podíleli na odklízení a následné údržbě těchto ploch, poděkovat. Ne pokaždé šlo 
všechno hladce, největší potíže jsme měli s neukázněnými majiteli vozů, kteří nechávali svá vozidla 
souběžně v ulicích města a ztěžovali průjezd techniky a úklid sněhu. Pokud také někdo nebyl okamžitě 
spokojen se stavem chodníků, tak by si měl uvědomit, že v některých okrajových částech našeho města 
(Veselka, Pod Hájovnou…) bydlí naši občané, ke kterým jsme se dostali až následující den po přídělu 
sněhové nadílky. 

Na samý závěr měsíce února proběhlo osmé veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. Zde byly 
schváleny zásadní dokumenty, kterými se řídí město v kalendářním roce. V letošním roce hospodaříme s 
částkou 39 milionů korun. Podrobný výčet všech plánovaných investičních akcí i rozpočtový výhled do 
roku 2015 najdete v tomto vydání Zpravodaje. Za zmínku jistě stojí potvrzení finančních prostředků na 
poslední úsek komunikace ulice Hronovské po viadukt, kde je prozatímní úprava povrchu po kanalizaci. 
Královéhradecký kraj uvolnil celkově částku přesahující 8 milionů korun, je znám zhotovitel této akce a 
přibližný termín realizace - období prázdnin a začátek podzimu. Pro nás to bude opět znamenat dopravní 
omezení a celkovou uzávěru této trasy. Podotýkám, že investorem celé této náročné akce je 
Královéhradecký kraj a zhotovitel nepodléhá našemu městu, ale kraji. 

V prvním čtvrtletí každého roku se konají pravidelně i výroční členské schůze všech zájmových 
sdružení v našem městě. Pokud mi časový harmonogram umožní, snažím se všech těchto schůzí 
zúčastnit. Připravenost a průběh těchto zasedání mi dávají obrázek o dění v jednotlivých spolcích 
nejenom u nás, ale i v regionu Jestřebích hor, kam jsem z pozice předsedy Svazku obcí Jestřebích hor 
zván také. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, popřát Vám do následujících jarních měsíců hodně pohody a s 
prodlužujícími se dny i příchodem sluníčka načerpání nové energie a sil.     Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 
USNESENÍ Z 8. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 22. 2. 2012 

1. Majetkové záležitosti 
a) prodej pozemku p.p.č. 308/1 z majetku města Rtyně v Podkrkonoší manželům H. 
8/1. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.p.č. 308/1 o výměře 160m2 (katastrální území 
Rtyně v Podkrkonoší) odděleného GP č. 1948-669/2011 z majetku města Rtyně v Podkrkonoší 
manželům O. H. a A. H. za 70,- Kč/m2 tj. celkem za 11.200,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem 
kupní smlouvy. 
b) směna pozemků mezi městem Rtyně v Podkrkonoší a panem Z. V. 
8/2. Zastupitelstvo města schválilo směnu p.p.č. 2043/6 o výměře 581m2 z majetku města Rtyně 
v Podkrkonoší za p.p.č. 2052/6 o výměře 523m2 z majetku pana Z. V. (vše v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší). 
Rozdíl ve výměře obou směňovaných pozemků – 58 m2 pan Z. V. doplatí ve výši 30,- Kč/m2, celkem tedy 
1.740,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem směnné smlouvy.  
c) bezúplatný převod pozemků pod chodníky podél silnice II/567 – Hronovská ulice v úseku od nám. 
Horníků po Kampeličku 
8/3. Zastupitelstvo města schválilo bezplatný převod nemovitostí p.p.č. 3323/88 o výměře 2553m2, p.p.č. 
3323/89 o výměře 1949m2 (parcely vzniklé na základě GP č. 1898-378/2010) a p.p.č. 3323/90 o výměře 
1319m2 a p.p.č. 3323/91m2 (parcely vzniklé na základě GP č. 1900-381/2010) z majetku 
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70889546 do majetku 
Města Rtyně v Podkrkonoší. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE               www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 3 

 

2. Rozpočet města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2012 
8/4. Zastupitelstvo města schválilo vyrovnaný rozpočet města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2012 s příjmy 
a výdaji ve výši 39.009 tis. Kč. Schválený rozpočet je přílohou zápisu. 
8/5. Zastupitelstvo města pověřilo radu města prováděním rozpočtových opatření jednotlivých položek 
v rámci příslušných paragrafů. 
8/6. Zastupitelstvo města schválilo přidělení dotací spolkům a společenským organizacím z rozpočtu 
města na rok 2012 takto: Klub přátel Koletovy hornické hudby 60.000,- Kč, Koletova hornická hudba 
60.000,- Kč, Taneční skupina REFFLEXIVE 15.000,- Kč, JUNÁK Rtyně v Podkrkonoší 30.000,- Kč, Taneční 
škola BONIFÁC 70.000,- Kč, TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 120.000,- Kč, Orel jednota Rtyně 
v Podkrkonoší 90.000,- Kč (čerpání dotace dle čtvrtletních zálohových plateb), TJ SOKOL Rtyně 
v Podkrkonoší 50.000,- Kč a Český svaz zahrádkářů Rtyně v Podkrkonoší 3.000,- Kč.  
8/7. Zastupitelstvo města ukládá finančnímu výboru provést kontroly hospodaření za rok 2011 
v příspěvkových organizacích města se zaměřením na využití příspěvků z rozpočtu města a provádět 
průběžnou kontrolu hospodaření dle schváleného rozpočtu města na rok 2012. Dále provést na konci 
roku 2012 kontrolu vyúčtování dotací spolkům a společenským organizacím z rozpočtu města. O své 
činnosti podávat zprávy na veřejných zasedáních zastupitelstva. 

3. Rozpočtový výhled na roky 2012 - 2015 
8/8. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtový výhled na roky 2012 – 2015. Rozpočtový výhled je 
přílohou tohoto zápisu. 

4. Plnění strategického plánu města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2011 
8/9. Zastupitelstvo města vzalo zprávu rady města o vyhodnocení realizace jednotlivých oblastí 
strategického plánu rozvoje města za rok 2011 i s výhledem realizace akcí v letošním roce 2012 na 
vědomí. 

5. Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o zajištění výkonu úkolů podle zákona o obecní policii ze 
dne 21. 3. 2011 
8/10. Zastupitelstvo schválilo uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu úkolů 
podle zákona o obecní policii ze dne 21. 3. 2011 s Městem Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 
a pověřilo starostu jeho podpisem. 

6. Zpráva finančního výboru 
8/11. Zastupitelstvo města vzalo zprávu finančního výboru na vědomí. 

7. Zpráva kontrolního výboru 
8/12. Zastupitelstvo města vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 

8. Novelizace obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
8/13. Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o místních poplatcích i 
s přílohami č. 1 – Ohlášení místního poplatku ze psů a č. 2 - Pozemky pro zábor veřejného prostranství. 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 3. 2012. 
8/14. Zastupitelstvo města ruší na základě nově schválené obecně závazné vyhlášky č. 1/2012 o 
místních poplatcích obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 o místních poplatcích ze dne 14. 12. 2011. 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 30. ledna 2012 na svém 31. zasedání rada města projednala návrh rozpočtu na rok 2012, 
rozpočtový výhled do roku 2015 a vyhodnocení realizace strategického plánu města za rok 2011. Dále 
rada schválila rozdělení dotací spolkům a společenským organizacím, majetkové záležitosti města, žádost 
o dotaci z Fondu rozvoje bydlení, smlouvu o spolupráci s ČERNOU HOROU-MEDIA s. r. o., jmenování 
Pavla Semeráka členem školské rady, projednala žádosti o povolení výjimky z OZV o veřejném pořádku a 
schválila členy hodnotící komise na výběr projektového manažera III. etapy rozšíření kanalizace. 

Na svém 32. zasedání dne 6. února se rada zabývala zejména problematikou příspěvkové organizace 
VAK Rtyně v Podkrkonoší. Rada města odvolala k 31. 5. 2012 vedoucího VAK z funkce. Dále se radní 
zabývali žádostí o mimořádnou dotaci TJ Baník Rtyně v P., nabídkou na odkup inženýrských sítí a 
komunikace v lokalitě Kaplička a zánikem zástavního práva na některé nemovitosti v majetku města. 
Rada schválila poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 4 

 

Na 33. zasedání rady města konaném dne 20. února informovala paní Jana Sehnalová o činnosti Komise 
pro občanské záležitosti a Městské knihovny. Místostarosta Ing. Jiří Hanuš přednesl zprávu o výsledcích 
hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2011. Dále rada projednala změnu směrnice pro 
poskytování darů, smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na optický kabel, zprávu 
Policie ČR o stavu veřejného pořádku, nabídku na výstavbu DPS Klidné stáří, novelu OZV o místních 
poplatcích a jednu žádost o užití městského znaku. Rada schválila poskytnutí finanční podpory pro o. s. 
„Malý princ“ a zveřejnění petice a petičních archů proti průzkumu těžby a vlastní těžbě břidlicových 
plynů. Tajemník informoval radní o organizačních změnách v rámci úřadu, které nastanou od 1. 4. 2012. 
Starosta informoval o výsledku výběrového řízení na projektového manažera na III. etapu kanalizace. 

Usnesení z jednání rady města jsou vždy aktuálně umisťovány na www.rtyne.cz.   Pavel Semerák 

ROZPOČET MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NA ROK 2012 
 

Par. Pol. Popis Příjmy 2012 Výdaje 2012 

 
1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 4180   

 
1112 Daň z příjmů fyzických osob z podnikání 930   

 
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 340   

 
1121 Daň z příjmů právnických osob 4800   

 
1122 Daň z příjmů za obce 350   

 
1211 Daň z přidané hodnoty 9000   

 
1332 Poplatky za vypouštění do ovzduší 8   

 
1333 Poplatky za uložení odpadů 5000   

 
1341 Poplatek ze psů 72   

 
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 20   

 
1344 Poplatek ze vstupného 25   

 
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 70   

 
1347 Poplatek z výherních hracích přístrojů 0   

 
1351 Odvod výtěžků z provozování loterií 60   

 
1361 Správní poplatky 30   

 
1511 Daň z nemovitosti 1145   

 
2451 Splátky půjček od příspěvkových organizací 138   

 
2460 Splátky půjček od obyvatelstva 137   

 
4123 Neinvestiční dotace od RRR 0   

 
4112 Neinvestiční dotace na státní správu 2681   

 
4116 Ostatní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu     

 
4121 Neinvestiční dotace od obcí 24   

 
4122 Neinvestiční přijaté dotace od krajů     

 
4131 Převody z hospodářské činnosti 3482   

 
4132 Převody z ostatních vlastních fondů 500   

 
4213 Investiční dotace ze státních fondů     

 
4216 Investiční dotace z fondu soudržnosti     

 
4223 Investiční dotace od regionálních rad 0   

2143 
 

Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch   200 

2212 
 

Silnice   5243 

2219 
 

Záležitosti pozemních komunikací   670 

2221 
 

Provoz veřejné silniční dopravy   0 

2310 
 

Pitná voda 213 213 

2321 
 

Odvádění a čistění odp. vod 1213 4435 

3111 
 

Předškolní zařízení 240 1806 

3113 
 

Základní školy 357 4198 

3312 
 

Hudební činnost   120 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 5 

3313 

 

Filmová tvorba, distribuce 30 346 

3314 
 

Činnost knihovnická   1290 

3315 
 

Činnost muzeí a galerií 10 430 

3316 
 

Vydavatelská činnost 0 60 

3319 
 

Ostatní záležitosti kultury 150 1077 

3322 
 

Zachování a obnova kulturních památek   5 

3326 
 

Zachování a obnova hodnot místních památek   5 

3341 
 

Rozhlas a televize   16 

3349 
 

Záležitosti sdělovacích prostředků   5 

3391 
 

Mezinárodní spolupráce   20 

3399 
 

Záležitosti kultury j.n.-SPOZ   90 

3412 
 

Sportovní zařízení v majetku obce   240 

3419 
 

Tělovýchovná činnost   430 

3421 
 

Využití volného času dětí a mládeže   115 

3429 
 

Ostatní zájmová činnost a rekreace   3 

3543 
 

Programy pomoci zdravotně postiženým   12 

3549 
 

Speciální zdravotnické programy   5 

3611 
 

Půjčky obyvatelstvu ze SFRB 6 0 

3612 
 

Bytové hospodářství 350 355 

3631 
 

Veřejné osvětlení   1061 

3632 
 

Pohřebnictví 20 185 

3635 
 

Územní plánování   0 

3639 
 

Komunální služby 48 2120 

3721 
 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů   0 

3722 
 

Sběr a svoz komunálního odpadu 625 700 

3723 
 

Sběr a svoz ostatního odpadu   245 

3725 
 

Zneškodňování komunálního odpadu 250 2200 

3741 
 

Ochrana druhů a stanovišť   10 

3745 
 

Péče o vzhled obce   111 

4351 
 

Pečovatelská služba 485 1043 

4358 
 

Sociální služby ve zdravotních zařízeních   0 

4359 
 

Ostatní služby a činnost sociální péče   35 

4371 
 

Raná péče   0 

4341 
 

Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi   7 

4354 
 

Dům s chráněnými byty   0 

4349 
 

Sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva   17 

5212 
 

Ochrana obyvatelstva   2 

5311 
 

Bezpečnost a veřejný pořádek   300 

5512 
 

Požární ochrana   230 

6112 
 

Zastupitelské orgány   1050 

6171 
 

Činnost místní správy   6400 

6310 
 

Úvěrové operace 20 26 

6399 
 

Ostatní finanční operace   211 

6402 
 

Finanční vypořádání minulých let     

  
Součet 37009 37342 

  
Financování     

 
8115 Změna stavu vlastních prostředků 2000   

 
8123 Přijaté půjčky - SFŽP, ČMSS, ČSOB, atd.     

 
8124 Splátky dlouhodobých půjček   1667 

  
  39009 39009 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 6 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD V MĚSÍCI BŘEZNU 

Ve čtvrtek 8. března bude úřad pro veřejnost zcela uzavřen z důvodu celodenního školení všech 
zaměstnanců. Úřad bude z technických důvodů uzavřen i v úterý 27. 3. 2012 kvůli plánovanému 
přerušení dodávky elektřiny, které bude, dle oznámení ČEZ Distribuce, a.s., v době od 8 do 16 hodin.  

Dále bych rád upozornil občany, že každý čtvrtek od 7 do 8 hodin ráno probíhá porada všech 
pracovníků úřadu. Z důvodu zajištění bezpečnosti v budově bude v době probíhající porady hlavní vchod 
do budovy vždy uzavřen. Pevně věřím, že Vám tato omezení nezpůsobí větší komplikace. 

Vzhledem k množícím se stížnostem na problémy s parkováním, zejména v ulicích K Jídelně a Za 
Lékárnou bychom chtěli touto cestou upozornit občany na novelizovanou obecně závaznou vyhlášku o 
místních poplatcích č. 1/2012, dle které je možné si zaplatit vyhrazené stání za roční poplatek 1.000,- Kč. 
Parkovací místo bude v takovém případě označeno svislou dopravní značnou s evidenčním číslem vozu 
(SPZ), pro který je parkování vyhrazeno. Pokud i přesto dojde k obsazení místa jiným vozidlem, lze to 
následně řešit jako přestupek s městskou nebo státní policií.       Pavel Semerák 

INFORMACE Z FINANČNÍHO ODBORU 

Úhrada poplatků ze psů - Poplatek ze psů dle vyhlášky je splatný do 31. 3. 2012. Složenky budou 
držitelům psů zaslány začátkem března 2012. Upozorňujeme, že včas neuhrazený poplatek může být 
v souladu se zákonem o místních poplatcích navýšen až na trojnásobek. 

Očkování psů - Zveme všechny majitele psů k očkování proti vzteklině. Dostaví se pouze ti, kteří mají v 
očkovacím průkaze platnost očkování do dubna 2012 (ti, kteří využili kombinovanou vakcínu). Očkování 
se uskuteční   v sobotu  21. dubna 2012 u Kampeličky  9.00 – 9.30 hod. 

u autobusového  nádraží 9.45 – 10.15 hod. 

Majitelé se mohou rozhodnout pro vakcínu jednoduchou (proti vzteklině, účinnost 3 roky, 100,- Kč) 
nebo kombinovanou (200,- Kč). Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti blechám. V místě 
bude možno v uvedených hodinách nechat oočkovat také králíky proti moru. 

SOUTĚŽ ZLATÝ ERB 

Naše město se opět přihlásilo do již 14. ročníku soutěže Zlatý erb o nejlepší webové stránky a 
elektronické služby měst a obcí. Do krajského kola se spolu s námi přihlásilo 9 měst. V minulém roce 
se naše město umístilo na 3 místě.           Adam Doucek 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Slavnost vítání občánků se uskutečnila v obřadní síni městského úřadu v sobotu 18. února 2012. 
Přivítána byla děťátka narozená na podzim roku 2011:  Alena Ficková, Magdaléna Ema Madajová, Zuzana 
Mílová, Ondřej Seidel, Tereza Šlechtová, Vojtěch Štěpánský, František Šváb a Vendula Vyhnálková.  

Slavnost připravuje Komise pro občanské záležitosti města. Nové občánky města uvítala předsedkyně 
komise paní Jana Sehnalová, básničky přednesly děti z mateřské a základní školy. 

Vítané děti dostávají od města poukázku na 500,- Kč a natočený záznam a fotografie ze slavnosti  a od 
Poštovní spořitelny a Českého svazu žen drobné dárky.      Pavla Vítková, správní odbor  

ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 2012 - VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ V DOMÁCNOSTECH 

Český statistický úřad organizuje v roce 2012 v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické 
službě, ve znění pozdějších předpisů, výběrové šetření o životních podmínkách domácností v České 
republice – EU-SILC 2012 (Životní podmínky 2012), které navazuje na předchozí ročníky tohoto šetření. 
Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci 
v celkem 30 evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální 
chudoby.  

Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 10712 domácnostech, z nichž se 7112 zúčastnilo 
šetření již v předchozích letech. Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě náhodného 
výběru počítačem. Vlastní šetření proběhne v době od 25. února do 13. května 2012 prostřednictvím 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 7 

speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, které mají ve vybraném bytě 
obvyklé bydliště.  

Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem tazatele a příslušným pověřením, které 
je ve spojení s občanským průkazem opravňují k provedení šetření Životní podmínky 2012, a které jim 
vydá Krajská správa ČSÚ, nebo průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena 
anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna podle přísných požadavků zákona č. 
89/1995 Sb. o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování jsou vázáni 
mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech ve smyslu § 16 zmiňovaného zákona o státní statistické 
službě.         Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší 
srdečně zve všechny seniory na tradiční 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
v úterý 20. března 2012 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

Pan starosta Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. 

K příjemné atmosféře jistě přispěje i hudební produkce Jiřího Nágla. 

Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 
Auto na horní Rtyni přijede v 13.30 hod. - zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 

  u prodejny Jirouškovi 
Auto na dolní Rtyni přijede v 13.45 hod. - zastávky: u prodejny Rudolfovi 

 autobusová zastávka „u mlýna“ 

Odvoz po skončení akce bude rovněž zajištěn. Malý kulturní sál bude otevřen od 13.30 hod. 
 
 
 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
3. a 4. 3. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
10. a 11. 3. MUDr. Milena Brátová zubní ordinace, č.p. 100, Pilníkov  499 898 125 
17. a 18. 3. MUDr. Milada Hejnová Fialková 456, Trutnov   499 732 104 
24. a 25. 3. MUDr. Jitka Slavíčková Pražského povstání 543, Trutnov  499 732 032 
31. 3. a 1. 4. MUDr. Jarmila Novotná U Hřiště 212, Trutnov   499 733 427 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena! Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a 
neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál 

nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

LÉKÁRNA CLARA - DOVOLENÁ 

Lékárna Clara bude z důvodu čerpání dovolené uzavřena ve dnech 29. 2. až 2. 3. 2012. 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

Společnost ČEZ Distribuce a. s. oznamuje přerušení dodávky elektřiny ve Rtyni v Podkrkonoší 
(všechny části) dne 27. března 2012 v době od 8 do 16 hodin. Zároveň žádá o pochopení o toto 
nezbytné opatření a doporučuje provést předem potřebná opatření k zamezení případných škod a 
odpojit elektrické spotřebiče ze sítě. Pozor! Z hlediska bezpečnosti je nutno zařízení distribuční 
soustavy i v této době považovat za zařízení pod napětím! Bližší informace můžete získat na 
poruchové lince 840 850 860. 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 8 

 

ZUBNÍ ORDINACE MUDR. MONÍKOVÉ UZAVŘENA - OZNÁMENÍ 

V souladu s ustanovením § 67b odst. 14 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších 
předpisů, převzal odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zdravotnickou 
dokumentaci z ordinace MUDr. Heleny Moníkové, Zdravotní středisko Rtyně v Podkrkonoší, Úpická 7, 
Rtyně v Podkrkonoší, PSČ 542 33. 

Vážení pacienti, je nezbytné, abyste si zvolili nového ošetřujícího lékaře, s nímž se domluvíte, zda bude 
ochoten Vás přijmout do své péče. Pokud bude Váš nový lékař potřebovat Vaši zdravotnickou 
dokumentaci, můžete si o ni písemně požádat na adrese: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, 
oddělení zdravotnictví, Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03 Hradec Králové. 

V případě nejasností můžete kontaktovat paní Veselou na tel. č. 495 817 505, která zajišťuje předání 
zdravotnické dokumentace nově zvolenému lékaři. 

V případě, že se Vám nepodaří domluvit se s některým z lékařů, aby Vás přijal do péče, obraťte se, 
prosím, na Vaši zdravotní pojišťovnu, která je ze zákona povinna zajistit poskytování zdravotní 
péče svým pojištěncům. 
 
 
 

UBYTOVNA SPRÁVY BYTOVÉHO FONDU 

Ubytovna Správy bytového fondu nabízí ubytování pro turisty a skupiny sportovců ve dvou nově 
zrekonstruovaných pokojích, každý o kapacitě 10 lůžek. Pokoje mají samostatné sociální zařízení se 
sprchovým koutem. 

Dále je možné se ubytovat v jedno, dvou a 
třílůžkových pokojích, které mají rovněž 
samostatné sociální zařízení a sprchový kout. 

Cena lůžka je 220,- Kč/osoba/den a poplatek 
z ubytovací kapacity ve výši 4,- Kč/osoba/den. 
V případě hromadného obsazení pokojů je 
možnost poskytnutí smluvní ceny. 

adresa: UBYTOVNA Správy bytového fondu 
Za Lékárnou 617 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

kontakt: Ing. Karel Šoul, vedoucí ubytovny 
tel.: 499 888 130, 724 735 002 
e-mail: ubytovna.rtyne@seznam.cz 

 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V BŘEZNU 2012:  

Růžena Báslerová 

Květoslava Brátová 

Felix Hrubčín 

Růžena Kuldová 

Josef Pokorný 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 

mailto:ubytovna.rtyne@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 9 

 
 

Za projevenou upřímnou soustrast při úmrtí mého manžela všem srdečně děkujeme. 
Libuše Lněničková s rodinou 

Děkuji tímto srdečně zástupcům MěÚ, TJ Sokol, Českému svazu žen, spolku Špičkařů, CČSH a všem mým 
přátelům a známým za milou návštěvu, projevená blahopřání a krásné dárky u příležitosti mých 
narozenin.                        Růžena Kultová 

Děkujeme všem příbuzným, sousedům, přátelům a známým za hezká slova písemné i ústní kondolence 
k úmrtí Miluše Andrlové.                  Heinz Andrle a Ševčíkovi 

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli při oslavě mých 75. narozenin, zvláště výboru 
oddílu kopané v čele s jeho předsedou Jaroslavem Jeníčkem a pány Milanem Romančákem a Milošem 
Pourem za blahopřání a milé dárky, které mne velmi potěšily. Také bych chtěl poděkovat zástupcům 
Města Rtyně v Podkrkonoší za publikaci o Rtyni, kterou mi darovali. Zvláštní dík patří jednateli oddílu 
kopané panu Jiřímu Petrovi st. za uskutečnění této oslavy, panu Františku Tichému za hudební doprovod 
a za milý dárek. Velmi mě vše potěšilo. Také bych chtěl poděkovat bývalým zaměstnancům podniku 
Texlen paní Janě Kavkové a pánům Josefu Nováčkovi a Karlu Šoulovi za návštěvu u mě doma a za dárkový 
balíček. Ještě jednou všem vřelé díky.             Oldřich Rosa 

Děkujeme všem občanům, kteří svou účastí podpořili Tradiční ples KDU-ČSL a ORLA. Velký dík též patří 
všem sponzorům, kteří věnovali ceny do tomboly a půlnočního slosování.  

Za OREL a KDU-ČSL M. Hejnová  
 
 
 

V průběhu měsíce ledna se zúčastnil 
náš vnuk a občan Vašeho města Marek 
Křišťák (student řezbářství na střední 
uměleckoprůmyslové škole hudebních 
nástrojů a nábytku v Hradci Králové) 
pod vedením světoznámého řezbáře 
Pavla Špeldy jedinečného zimního 
festivalu soch vytesaných z obrovských 
sněhových kvádrů. 

Nejprve navštívili v italských Alpách 
město Klausberg (ICE GAMES 2012) a 
poté americké Chicago v Gateway Parku 
(SNOW DAYS 2012). Této soutěže se 
zúčastnily týmy z různých zemí (USA, 
Rakousko, Rusko, Španělsko, Německo, 
atd.). Českou republiku reprezentovali 
Pavel Špelda, Marek Křišťák a Patrik 
Rosa. 

V Itálii tvořili dětský motiv "THE CARS 
GARDA" (pohádková autíčka) a v USA 
"THE AIR LIFE" (dvě holubičky 
inspirované přírodou a pohybem). 
Dřevěný model vytvořil řezbář Pavel Špelda.  

V obou zemích se umístili na předních místech poroty i obecenstva. Přejeme českému týmu hodně 
štěstí a úspěchu v jejich zajímavé práci a jistě neodolají nabídce zúčastnit se dalších ročníků této soutěže.  

Rodina Semerákova 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

ZAJÍMAVOST 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 10 

 
 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNICE V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

V pondělí 13. 2. 2012 navštívila děti ve třídě žabiček knihovnice paní Jana Sehnalová. Děti přivítala 
milým říkadlem: 

„ Jedna, dvanda, třinda, špánek, 

říkám, říkám zaříkánek. 

Klikyháky, třesky, plesky, 

ať je nám tu spolu hezky.“ 

Všichni jsme byli příjemně naladěni a těšili se 
na pohádkové vyprávění. Děti společně 
s knihovnicí vyprávěly pohádky O perníkové 
chaloupce, O řepě a O pejskovi a kočičce, které 
měla doplněné obrázky a maňásky. Formou 
hádanek děti poznávaly postavičky 
z večerníčků, například Boba a Bobka, Vílu 
Amálku, Rumcajse a Cipíska, Maxipsa Fíka a další. Z knížek, které paní Sehnalová přinesla s sebou, jsme si 
ty, které se dětem nejvíce líbily, vypůjčili na čtení před spaním. Pohádkovou knížku o Ovečce Kudrlince 
už máme rozečtenou. Tímto paní Sehnalové velmi děkujeme a jak to bylo v říkadle ……. BYLO NÁM TU 
SPOLU HEZKY!              J .Galuščáková, M. Baťková 
 
 

EVROPA A SVĚT 

Žáci 6. a 9. třídy se v rámci předmětu Evropa a svět zapojili do tvořivé soutěže Hledání 
dobra, kterou organizují Europe Direct Pardubice a DDM Pardubice. Děti vytvořily 
nádherné obrázky skřítků a bytostí, které léčí a uzdravují. Vybrané soutěžní práce budou 
zařazeny a vydány v tištěné podobě do „Nápadníčku dobré medicíny“, který bude dodán na oddělení 
nemocnic Pardubického kraje. Naši školu reprezentují práce I. Šírové, J. Kuldové, M. Kubečka, M. 
Čermákové, M. Náglové, M. Stašové, S. Kuldové, S. Kubíkové, I. Matějíčkové, P. Kináše, N. Dolejškové, A. 
Krumpholzové, K. Volfové, I. Kožešníkové, T. Lněničky, J. Bráta. Obrázky si můžete prohlédnout na 
školním webu. 

PROJEKTOVÝ DEN 

Projektový den Evropa a svět žáků 6. třídy připravujeme na 4. dubna 2012 v naší tělocvičně. Letošní 
prezentace států Evropské unie se opět uskuteční ve spolupráci s Europe Direct ze Dvora Králové. Čekají 
nás zajímavosti z České republiky, Řecka, Itálie, Anglie, Belgie, Francie, Dánska a Skotska. 

Yvona Machačová 

ZIMNÍ VÍCEBOJ 

V úterý 7. února 2012 se zúčastnili nejlepší žáci 1. stupně další meziškolní soutěže poháru Grand Prix - 
Zimního víceboje -  v tělocvičně úpické ZŠ Bratří Čapků.  

Každý ročník reprezentovalo jedno smíšené družstvo - 2 dívky a 2 chlapci -  v člunkovém běhu, skoku 
z místa a děti z 3. – 5. ročníku navíc v přeskoku švihadla. V hodnocení jednotlivců získali 1. místo Matěj 
Jirousek ze čtvrté třídy a Pavla Kábrtová z páté třídy, oba za přeskok švihadla. Celkově naše škola 
obsadila 3. místo. Všem závodníkům patří velký dík nejen za předvedené sportovní výkony, ale i za 
vzornou kázeň a reprezentaci školy.  

Závodů se zúčastnili tito žáci: Matěj Tichý, Radek Majera, Karolína Térová, Anita Novotná, Jakub Birke, 
Vít Hejna, Kateřina Procházková, Tereza Kobrová, Tomáš Fofonka, Pavel Kulhánek, Eliška Zvonková, 
Veronika Pithartová, Matěj Jirousek, Tomáš Trachta, Gabriela Raková, Kateřina Nývltová, Patrik Kubeček, 
Tomáš Pavel, Adéla Sádlová a Pavla Kábrtová.          Mgr. Jana Peterková 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 11 

 

OKRSKOVÉ KOLO VE ŠPLHU 6. – 9. ROČNÍK 

Ve středu 25. ledna 2012 se naší škole podařilo 
obhájit vítězství ve šplhu družstev v poháru Grand 
Prix škol okrsku Úpice. V této disciplíně jsme zvítězili 
3 roky po sobě a putovní pohár tak zůstává v našem 
vlastnictví. Na stupně vítězů se probojovali Kateřina 
Haklová, Sabina Kuldová, Julie Kuldová, Lukáš Dvořák, 
Nikolas Karmášek a Patricie Špeldová. Poděkování patří 
všem zúčastněným žákům.     Tělocvikáři ZŠ 

OKRSKOVÉ KOLO VE ŠPLHU 1. – 5. ROČNÍK 

O den později, ve středu 26. ledna, se na naší škole 
konal závod ve šplhu, který je součástí okrskové Grand 
Prix žáků 1. stupně.  

Nejlépe se umístili: 3. místo Pavel Středa (kategorie 2000), 1. místo Patrik Kubeček (kategorie 2001) a 
2. místo Ondřej Špelda (kategorie 2001). Z děvčat nejlépe zabojovala na 3. místě Nelly Karmášková 
(kategorie 2003). Celkově naše škola skončila na 3. místě.                Mgr. Yveta Najmanová 

MÍČOVÉ HRY 

V pololetí tohoto školního roku se uvolnilo místo v tělocvičně, a tak mohl obnovit svoji činnost i 
kroužek míčových her zaměřený na hry se sítí, jako je přehazovaná, ringo, minivolejbal a volejbal pro 
žáky 5. – 8. třídy. Děvčata a jeden chlapec se schází každé pondělí od 13.45 do 15.00 hodin.  

Pět dívek z 6. třídy se 16. 2. 2012 zúčastnilo jednodenního kempu talentované mládeže v Hradci 
Králové. Klára Maršíková, Ivana Šírová, Julie Kuldová, Štěpánka Císařová a Markéta Vlčková absolvovaly 
2 tréninkové jednotky zaměřené na pohybovou a atletickou průpravu pro sportovní hry, naučily se 
základy odbíjení obouruč vrchem, zasoutěžily si a zahrály drobné míčové hry. Akce byla podpořena 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje a tak trénink i oběd měla děvčata v hale TJ SLAVIA zdarma.  

Mgr. Dana Vajsarová 
PROJEKT „POHÁDKA“ A „VALENTÝN“ VE TŘÍDĚ 2. A 

Týden od 6. února jsme začali Josefem Ladou a jeho nejznámější pohádkovou postavou Mikešem. 
Zazpívali jsme si písničky o kočkách, povídali si o kočkovitých šelmách a ke kostýmům kocourů, do 
kterých byly děti oblečeny, jsme si vyrobili papírové škrabošky. Úterý bylo ve znamení pejsků. 
Seznamovali jsme se s pohádkami bratří Čapků. Přišla mezi nás Eny (zlatý retrívr) a spolu s ní jsme si 
opakovali zásady péče o domácí mazlíčky. Převlečeni za Rumcajse a Manky jsme ve středu příjemně 
překvapili paní Sehnalovou v městské knihovně. Zde jsme besedovali o knihách Václava Čtvrtka. Další 
den jsme si povídali o pohádkách Karla Jaromíra Erbena. Jeho „Hrnečku, vař!“ jsme praktikovali ve školní 
kuchyňce. Ve skupinách jsme si uvařili krupicovou kaši a připomněli si pravidla slušného stolování. 
Projektový týden jsme zakončili jako berušky a mravenci. Tématem pátečního dopoledne byl Ondřej 
Sekora. Víme, že jeho Ferda byl velice zručný, a tak i my jsme zkoušeli svoji šikovnost při sestavování 
papírových skládaček. V pohádkovém světě se dětem moc líbilo a už se těšily na následující úterý.  

Všichni, včetně Eny, jsme se 14. února oblékli do růžových a červených barev. Vyrobili jsme si přáníčka 
„Z lásky“ a venku ve sněhu jsme se s rozdováděnou fenkou proplétali valentýnským bludištěm. Fotografie 
najdete na školním webu.              Mgr. Jana Hanušová 

FUČ  

Festival umělecké činnosti – pod tímto názvem se neskrývá nic jiného než soutěž žáků v recitaci. 
V týdnu od 20. do 24. 2. proběhla na naší škole třídní a školní kola všech kategorií.  

ŠKOLNÍ KOLO RECITACE 6. – 9. ROČNÍK 

Výsledky: 9. – 8. tříd: 1. Sabina Kuldová Výsledky: 6. – 7. třídy: 1. Tereza Volfová 

 2. Petra Kovalová     2. Julie Kuldová 

3. Jiří Brát      3. Dominika Pachlová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 12 

 

Do školního kola se probojovalo 17 žáků 2. stupně. Všichni si zaslouží pochvalu za výběr textů a 
kultivovaný projev. Sabina Kuldová, Petra Kovalová, Tereza Volfová a Julie Kuldová postupují do 
okresního kola, které se uskuteční 8. 3. 2012 v divadélku Trdýlko v Trutnově.   

ŠKOLNÍ KOLO RECITACE 2. - 5. ROČNÍK 

Dne 21. února proběhlo školní kolo v recitaci 1. stupně. Děti si připravily pěkné básničky, pěkně 
recitovaly, proto vybrat tři nejlepší nebylo lehké. Na 1. místě se umístila Petra Ryšavá (5. tř.), na 2. místě 
Kateřina Nývltová (4. tř.) a na 3. místě Jan Burdych (5. tř.). Z  nejmladší kategorie si vybojoval postup do 
okresního kola Pavel Kulhánek z 3. třídy. Všem blahopřejeme.                Mgr. Yveta Najmanová 

SOUTĚŽ VE ZPĚVU “KARAOKE“ 

Ve čtvrtek 2. února 2012 se na nové škole konala soutěž ve zpěvu –“KARAOKE“. Organizaci této soutěže 
převzali do rukou žáci 9. třídy. Ti úspěšně připravili děti na jejich sólová vystoupení, či zpěv v duu. Také 
se postarali o techniku (Pavel Kináš). Soutěže se zúčastnili žáci 3. - 9. třídy a všem se to moc povedlo. Do 
naší poroty zasedli členové učitelského sboru Irena Podlipná, Yvona Machačová, paní ředitelka Hana 
Vondráčková a dále pořadatelé Irena Matějíčková, Sabina Kuldová, Kristýna Volfová a Aleš Vlk. Porota 
hodnotila spravedlivě, avšak bylo velmi těžké vybrat vítěze. Nakonec určila toto pořadí: 

1. místo: Tereza Volfová ze 7. B 

2. místo: Klára Hejnová z 5. třídy 

3. místo: Pavel Kináš z 9. třídy a Anička Kašparová z 6. třídy 

4. místo: Barbora Majerová z 8. třídy 

Všichni ostatní účastníci dostali čestná uznání. Nakonec zazpívali i samotní pořadatelé. Všem 
účastníkům moc děkujeme a doufáme, že se tato soutěž rozběhne i v dalších ročnících a stane se třeba i 
tradicí.                   Za organizátory Kuldová Sabina a Volfová Kristýna 
 
 
 

DĚTSKÝ KARNEVAL? NE TAK DOCELA!!! 

Karneval pro děti už má ve Rtyni tradici a stává se čím dál populárnější. V posledních 
letech je velmi v oblibě nejen u dětí, ale především u tatínků, kteří se už těší na soutěžení 
dlouhé měsíce dopředu a poptávají se na ulici, „Kdy už TO bude?“  

Těšilo nás, že MAKUS v neděli 19. února 2012 zase praskal ve švech a masek bylo nepočítaně. Tančilo 
se, soutěžilo, zpívalo a přednášelo… a přišel také kouzelník – kouzlil se vším, 
co mu přišlo pod ruku, a my se nestačili divit. V závěru pro každou masku 
vyčaroval balonkové zvířátko. 

Vyhlásili jsme nejmladší, nejstarší a nejlépe tančící masku. Letos to bylo 
opravdu zajímavé – nejmenší maskou se stal „Vánoční skřítek“, kterému bylo 
pouhých 10 týdnů!!! Jak už bylo řečeno, bavit se přišli i rodiče. Nejstarší 
maskou se proto stal „Tatínek indián“, kterému však stála po boku „Maminka 
indiánka“ a s sebou měli samozřejmě malého indiánského kloučka -  prostě 
nááádhera… Nejšikovnější tanečnicí se stala čtyřletá Eliška K., která se 
ukázala jako velký talent. Tančila i na stole a my ji pořádně zatleskali!!!   

Ale závěr! Ten byl opravdu famózní - lyžovalo se totiž!!!! Tatínkové dostali 
tzv. párové lyže a jejich úkolem bylo, co nejrychleji se dopravit k baru Cenu 
Vám neprozradíme, ale taťkové se mohli přetrhnout, aby tam byli první!!! 

Všichni na rozloučenou dostali odměnu, jednou z nich byla i krásná svítící 
píšťalka s logem Města Rtyně. Dětem jsem prozradila její tajnou moc. Tedy, 
pískne-li se  2x, přijde pan starosta, 1x přijde kulturní Michal. To bylo 

decibelů - rodiče nám mockrát děkovali.  Pan starosta slyšel, ale byl zrovna na běžkách, dětem a 
rodičům však vzkázal, že příště dostanou bubínky a trumpetky. 

TŠ BONIFÁC, o. s.           www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 13 

My jsme si to opravdu užili a za to vše můžeme poděkovat především Městu Rtyně, autodopravě 
Volhejn Červený Kostelec a hudební skupině Geny. Myslím, že skvělé organizace se jako vždy zhostila „TŠ 
Bonifác“ v čele se zkušenými lektorkami. Děkuji za spolupráci a za rok a pravděpodobně ještě dříve se 
těšíme na shledanou!             Za všechny zainteresované Mgr. Šárka Brátová 

TANEČNÍ ŠKOLA BONIFÁC OPĚT V NĚMECKU 

V lednu jsme obdrželi pozvání do Görlitz od tamního Mládežnického orchestru pod vedením pana 
kapelníka Uweho Flaschela. Jednalo se o setkání ministrů vlády s představiteli města Görlitz, byla to pro 
nás i pro orchestr velká čest, moci společně vystoupit u této příležitosti. Děti z orchestru tuto akci 
zpříjemnily hudebními melodiemi a naše slečny z nejstaršího souboru svými mažoretkovými 
předtančeními.  

ZÁJEZD NA MUZIKÁL „TŘI MUŠKETÝŘI“ 

TANEČNÍ ŠKOLA BONIFÁC o. s. ve spolupráci s Reklamní a uměleckou agenturou ART PRESTO 
nabízí zájezd na muzikál Michala Davida 

TŘI MUŠKETÝŘI 
dne 24. května 2012 

za výjimečnou cenu 599,- Kč - v ceně je vstupenka, doprava autobusem, služby delegáta 

Autobusová doprava bude zajištěna: Úpice, Batňovice, Rtyně v Podkrkonoší, Červený Kostelec, Trutnov… 

Hrají a zpívají:  Pepa Vojtek, Kamila Nývltová, Marian Vojtko, Bohouš Josef, Linda Finková, Alan Bastien…  

Program: odjezd cca v 7.00 hod. – dle místa nástupu. Příjezd do Prahy cca v 10.00 hod. 
Představení začíná v 11.00 hod. v Divadle Broadway. Do divadla Vás dovede náš delegát. 

Po představení cca 13.00-15.00 hod. bude osobní volno - oběd, káva, procházka po Praze… 
Cca v 15.:30 hod odjezd z Prahy. Předpokládaný návrat 19.00 hod. Počet míst je omezen!!! 

Závazně objednávat můžete ihned na e-mailu info@artpresto.cz nebo na tel. čísle 603 546 021 

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK 

Zdravím všechny maminky, 

březen je měsícem čtenářů, a tak jsme se domluvili, že se s Bonískem půjdeme hned první středu v 
březnu podívat do naší knihovny ve Rtyni. Paní Jana Sehnalová, vedoucí knihovny, se na nás a na děti už 
moc těší. Takže ve středu 7. března se sejdeme v půl desáté přímo v knihovně. 

Program na březen: 7. 3. Návštěva rtyňské knihovny 
14. 3. Výroba chrastítka 
21. 3. “Rozmazánci", rozpíjení barev 
28. 3. Opičí dráha 

Schůzky se konají každou středu od 9.30 do 11.30 hod v BONI-HAUSU. Přijďte s dětmi mezi nás, rádi 
Vás uvidíme.                     Veronika Vlčková 

mailto:info@artpresto.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 14 

 
 

TS Ballare Rtyně v Podkrkonoší 

srdečně zve na 

TANEČNÍ AKADEMII 
   Společně oslavíme 10 let od založení skupiny. 

Těšit se můžete na moderní tance, mažoretková vystoupení, plesové formace, 
ale i na malé Tarzany a také Lemury z Madagaskaru. 

4. a 5. března 2012 vždy od 16 hod. 

Hala Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

  Vstupné dobrovolné 
 
 
 

DEN SESTERSTVÍ – THINKING DAY 

Svátek, který slaví skauti po celém světě, je datován 22. 2. Tento den se narodil zakladatel 
světového skautingu R. B. Powell i jeho žena Olav, která přispěla k rozvoji skautingu dívčího.  

Poslední dva roky naše středisko 
slavilo Den sesterství jako velký karnevalový rej. 
Letos jsme Den sesterství oslavili 18. 2. setkáním 
celého střediska, ale ne v karnevalovém stylu, ale 
ponořili jsme se do velké dobrodružné hry. Naším 
úkolem bylo získat důležitý dopis, který byl 
ukraden R. B. Powellovi. Cesta za dopisem nebyla 
jednoduchá, museli jsme splnit plno záludných i 
praktických úkolů, jako například přišít knoflík, 
vyluštit šifru, zabalit spacák nebo postavit stan. 
Všechny úkoly jsme zdárně splnili a těšili jsme se ze 
získání dopisu. K svačině jsme si společnými silami 
vytvořili ovocný salát, který všem moc chutnal. 
Nabité odpoledne jsme zakončili společným 

povídáním o skautském svátku a jeho významu.  
Petra Ilchmannová 

SBÍRKA POMOZTE DĚTEM! 

Tradiční velikonoční sbírka Pomozte dětem! pod záštitou České televize a Nadace rozvoje 
občanské společnosti, proběhne ve Rtyni v P. ve dnech 5. a 6. dubna 2012.  
 

 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro 
vás nakoupili: 

Tepperwein, Kurt: Od pozitivního myšlení k pozitivnímu životu - uskutečnění 
 Praktický a metodický koncept uvolnění vnitřních zdrojů. 
Halík, Tomáš: Úvahy na prahu tisíciletí 
 Fejetony. 
Kalašová, Hanka: Přáníčka z papíru – pro každou příležitost 
 Návody na výrobu. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                 www.mkrtyne.cz 
 

JUNÁK           www.skaut-rtyne.cz 
 

JEDNOTA OREL               www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 15 

Kmenta, Jaroslav: Pouštní horečka 
 Kniha líčí zákulisí války v Zálivu v roce 1991. 
Liška, Vladimír: Záhady druhé světové války 
 Historické otazníky související s pohnutou érou 2. světové války. 
Tepperwein, Kurt: Cesta ke štěstí  
 Rady známého léčitele a terapeuta. 
Mc Clure, Ken: Ve vyšším zájmu 
 Román z lékařského prostředí. 
Ciprová, Oldřiška: Únos urozené panny  - Břetislav a Jitka 
 Historický román z českých dějin. 
Peters, Elizabeth: V hlubinách skalní říše 
 Thriller. 
Tepperwein, Kurt: Žít jako bohové 
 Cviky pro zdravý život. 
Plaidy, Jean: Kastilie pro Isabelu 
 Historický román. 
Glass, Cathy: Rozbitá 
 Příběh zneužívaného a odvrženého dítěte. 
Teremová, Lenka: Nedovolím ti odejít 
 Psychologický román. 
Rollins, James: Ve stínu sfingy 
 Thriller. 
Follett, Ken: Pád titánů – 1. část trilogie 
 Historický román. 
Carter, Forrest: Škola Malého stromu 
 Americký bestseller o životě indiánského chlapce z kmene Čerokíů. 
Szabó, Magda: Dveře 
 Psychologický román. 
Klapczynski, Marc: AO medvědí muž 
 Historický román. 
 Prostřeno! 2. Díl 
 Originální rodinné recepty z oblíbené televizní show. 
Řeháčková, Věra: Unesli nám dcerku 
 Psychologický román. 
Pejčoch, Ivo: Protikomunistické puče 
 Historie pokusů o vojenské svržení komumistického režimu 1948-1958. 
Buzan, Tony: Mentální mapování 
 Technika učení – lepší porozumění souvislostem dané látky. 
Pejčoch, Ivo: Přechody přes železnou oponu 
 Příběhy odvážlivců, kteří se rozhodli riskovat a odejít přes střežené hraniční pásmo. 
Jarošová, Andrea: Hory, má panenko 
 Zajímavý cestopis. 
Tepperwein, Kurt: Moc a síla víry 
 Jak v sobě hledat a rozvíjet nejmocnější energii. 
Wood, Barbara: Zlatá země 
 Příběh mladé lékařky, která odešla v 19. stol. do Austrálie. 
Viewegh, Michal: Mafie v Praze 
 Thriller. 
Taylor, Patrick: Doktore, to byste se divil! 
 Humoristický román z lékařského prostředí. 
Sirotková, Soňa: Markéta Přemyslovna – česká princezna na trůně dánském 
 Historický román. 
Fitzjohn, Tony: Život v divočině – africké dobrodružství 
 Dobrodružný román. 
Vondruška, Vlastimil: Přemyslovská epopej – 1. Díl: Velký král Přemysl I. Otakar 
 Historický román z českých dějin. 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 16 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

V únoru jsme přivítali v knihovně děti z 2. třídy ZŠ a 
vyprávěli si s nimi o Václavu Čtvrtkovi a jeho pohádkách. 
Děti poznávaly pohádkové postavičky a hádaly, které patří 
do pohádek V. Čtvrtka. Přečetli jsme si i několik ukázek 
z jeho díla a poslouchali veselé písničky o Rumcajsovi a 
dalších postavičkách z pohádek. Děti přišly na besedu 
v kostýmech Manky, Rumcajse … 

V pondělí 13. 2. 2012 jsem navštívila nejmenší děti 
z mateřské školky a povídala jim o pohádkách. Formou 
hry jsem děti vyzkoušela, zda znají pohádkové postavičky a 
vědí, ze které pohádky mezi  nás  přišly.  Pomocí  barevných  obrázků  jsem  jim  převyprávěla  pohádku  
O perníkové chaloupce a O veliké řepě. Nakonec našeho setkání jsem jim pomocí prstových loutek 
zahrála pohádku „Jak pejsek s kočičkou pekli dort“. 

NOVÝ WEB KNIHOVNY 

Od prosince 2011 mají webové stránky naší knihovny www.mkrtyne.cz zcela novou podobu. Snažili 
jsme se hlavně o přehlednost a moderní design. Pokud budete mít chuť nám sdělit svoje dojmy, 
popřípadě náměty k jejich zlepšení, můžete tak učinit zasláním e-mailu na adresu: info@mkrtyne.cz. 

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN: 

Tento měsíc bude v naší knihovně ve znamení celostátní akce Březen měsíc čtenářů. V centru našeho 
zájmu je čtenář a čtení. Zajímá nás aktivní uživatel knihovny i ten, který v knihovně nikdy nebyl. 
Nabízíme Vám tyto aktivity: 

ČTENÁŘ ROKU 

V tomto roce bychom rádi pokračovali v tradici oceňování našich nejlepších čtenářů a našli svého 
„Čtenáře roku“. Cílem této aktivity je posilovat společenský význam a prestiž četby a ocenit ty, kteří 
služby knihoven nejvíce využívají. V roce 2012 budeme v knihovnách oceňovat naše nejvěrnější čtenáře 
– tj. čtenáře, kteří jsou nejdéle v evidenci našich knihoven! Bez věrných čtenářů nemohou fungovat 
dlouhodobě ani knihovny.  

BIBLIOWEB 2012 

Přihlásili jsme se do soutěže Biblioweb 2012 o nejlepší webové stránky knihoven. Letos je vyhlášen 
již třináctý ročník soutěže. Cílem soutěže je udržovat kvalitu webových stránek knihoven na dostatečné 
úrovni, případně ji dále zvyšovat a dosáhnout, aby knihovnické www stránky sloužily jejich 
návštěvníkům jako spolehlivý zdroj informací o knihovnách i jejich službách a přilákaly je do nich. Soutěž 
je podporována Asociací krajů ČR. 

JARNÍ PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ   

Již počtvrté nabízíme dětem prostory naší knihovny o jarních prázdninách. Máme pro ně přichystané 
soutěže a kvízy a také výtvarnou dílnu ve středu 14. 3. 2012 od 12 do 16 hod. na jarní téma. Budeme 
vyrábět tulipány a obrázky s jarním motivem. 

SETKÁNÍ MAMINEK NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ 

Knihovnu navštíví i maminky na mateřské dovolené se svými malými dětmi. Připravujeme pro ně 
vhodné knihy pro nejmenší a nabídku odborné literatury o výchově dětí. Setkání se uskuteční ve 
středu 7. 3. 2012 od 9.30 hod. Zveme i maminky, které u nás ještě nikdy nebyly. 

VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI 

Zveme všechny děti ve středu 28. 3. 2012 od 12 do 16 hod. na tvůrčí dílnu. Budeme vyrábět 
velikonočního zajíčka a slepičku.  

NOC S ANDERSENEM 

Připravujeme v pořadí už dvanáctou „Noc s Andersenem“, která je určena dětem ze třetích a čtvrtých 
tříd. Akce proběhne 30. 3. – 31. 3. 2012.  Zájemci si vyzvednou přihlášky v knihovně. Jana Sehnalová 

http://www.mkrtyne.cz/
mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/biblioweb-2012


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 17 

 
 

Dobrý den přátelé dobrého vína! 

Blíží se doba, kdy se začínají lahvovat vína ročníku 2011, na který se již všichni těšíme. 
Proto dnes něco o lahvování vína. Je to v současné době nejčastější způsob prodeje vína a 
umožňuje vinaři nabízet svůj výrobek se zárukou pravosti. Je mnoho způsobů lahvování vín 
od nejjednodušších až po složité linky, na kterých je možné dodržovat technologické i 
hygienické zásady. Před lahvováním je třeba objektivně zhodnotit kvalitu a stabilitu 
vyškoleného vína. Kvalita se hodnotí senzoricky, stabilita podle ustálené hladiny SO2.Termín 
lahvování se volí dle kategorie vína. Přitom se vždy počítá s tím, že svého vrcholu dosáhne až zráním na 
lahvi. Nejdříve se lahvují bílá lehčí, svěží, mladá a aromatická vína. Čím jsou bílá vína plnější, tím později 
se lahvují. Červená vína potřebují ke svému vývoji a dosažení harmonie delší dobu zrání, nejlépe 
v dubových sudech. Jakostní vína s přívlastkem se smí lahvovat jen do lahví obsahu 0,75l, ostatní vína i 
do jiných obalů. Začínají být oblíbené tzv. BAG IN BOX o obsahu 5l, nebo 10l. Je to moderní, lehce 
skladovatelné balení vína ve speciálním vaku s ventilkem pro snadné stáčení bez přístupu vzduchu 
k tomuto vínu (K DOSTÁNÍ V NAŠÍ VINOTÉCE). Před prodejem je nezbytné nalahvované  víno nějaký čas 
skladovat. Při lahvování  víno utrpí šok a trvá několik týdnů, než se narušená rovnováha opět ustálí. 
V lahvích probíhá další zrání a postupně se vytváří tzv. lahvová zralost. Pro bílá vína se doporučuje 
skladování při teplotě 10 – 12°C, pro červená až do 15°C.  

Těším se na další shledání.           Karel Šafář, vinotéka Rtyně 
 
 
 
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

cestopisnou přednášku Dana Přibáně o velké cestě s malým autem 

TRABANTEM NAPŘÍČ AFRIKOU 
kino Rtyně v Podkrkonoší - 14. března 2012 od 18 hod. - vstupné 30,- Kč 

Sny - malé, velké, nesplnitelné... Kde ale je hranice nesplnitelného? Zkuste ji překročit a uvidíte.  Tohle je 
vyprávění o jejím překročení. 
O cestě, kterou prý nejde uskutečnit. Fotografiemi a videem napěchovaná přednáška z  cesty dvou 
malých trabantů napříč jednou velkou Afrikou. Bez 4x4, GPS a ABS, bez jistoty, že dojedeme… 

Přednáška o tom, že ne všechno je na černém kontinentu tak černé, jak to vypadá a ne každý jeho 
obyvatel si zaslouží jen náš soucit. Přednáška, která 
chce ukázat Afriku, jak ji vidíte na vlastní oči, když 
se do ní ponoříte. Ukázat, jak vidí ona nás. Ukázat, 
co s vámi udělá. 20 000 kilometrů a 11 afrických 
států. Afrika nás pohltila, sežvýkala a vyplivla. 
Ohromené, odrovnané, odhodlané se vrátit. 

Co obnáší projet ji v jednom z nejprimitivnějších 
aut, jaká kdy byla vyrobena? Co se dělo v 
trabantech a okolo nich? Jak jsme auta stavěli, jak 
jsme spali, co jsme jedli, co jsme opravovali, jak 
jsme opravovali, kdo nás naštval, kdo nás okradl i 
kdo nás potěšil? 

Unikátní fotografie i filmové záběry z cesty, kterou 
stojí za to podniknout, i když si na ní tolikrát 
opakujete, už nikdy víc, a když, tak, ne trabantem. 
 

 

KULTURA 
 

 

VINOTÉKA RTYNĚ 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 18 

 

KINO 

středa 7. 3. - 18.00 hod. - komedie - Česko 2012 - 90 min. - vstupné 50,- Kč 

ŠKOLNÍ VÝLET   + 
Parta spolužáků je pozvána na pobyt do lázní. Přitom však zažívá mnoho peripetií, vtipných situací, ale i osobních 
dramat. Souběžně s tím můžeme sledovat příběh mladého zlodějíčka, který nastoupí do luxusního lázeňského 
hotelu jako kuchař a prožije tam svou první velkou lásku, když se zamiluje do krásné pokojské. Film je hereckým 
koncertem hvězd českého filmu, jimž směle sekundují dnešní mladí herci. Je pohodovou podívanou zvláště v 
dnešní uspěchané době. 

pátek 16. 3. - 18.00 hod. - animovaná komedie - USA 2010 - 80 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

MÉĎA BÉĎA 
Do Želéstonského parku už nechodí tolik lidí jako dřív a obchod tak vázne, proto se starosta Brown 
rozhodl park zavřít a pozemek prodat. To znamená, že rodiny už nebudou moci poznávat krásy 
přírody. A co je horší - Méďa Béďa a jeho kamarád Bubu budou muset opustit svůj jediný domov, 
jaký kdy měli. Postaven před největší výzvu svého života musí Méďa Béďa dokázat, že je opravdu 
chytřejší než průměrný medvěd a spolu s Bubem spojí síly s rangerem Smithem, aby společně našli 
způsob, jak park zachránit. Všemi oblíbený medvědí zloděj piknikových košíků přichází na velké 
plátno v novém dobrodružství!  

pátek 23. 3. - 18.00 hod. - komedie/drama - FIN/F/D 2011 - 93 min. - české titulky - vstupné 50,- Kč 

LE HAVRE 
Smích i slzy. Dvě emoce, které vás budou doprovázet po celý film, a ze sálu budete odcházet neskutečně nadšeni. 
Absurdní situace v malém městečku, které by se mohly stát vzorovým příkladem pro ostatní, jak pomáhat 
přátelům v nouzi. Je to film, který pohladí po duši. 

 pátek 30. 3. - 18.00 hod. - akční thriller - USA 2011 - 130 min. - vstupné 50,- Kč 

RYCHLE A ZBĚSILE 5 
 

 
Nohou zašlapávají pedál plynu do podlahy, jednou rukou řídí a v té druhé třímají zbraň nebo aspoň ukazují 
vztyčený prostředník. Jsou prostě rychlí a zběsilí. Už popáté. Pod vedením režiséra Justina Lina, jenž si vydobyl 
ostruhy na předchozích dvou dílech slavné akčně závodní série, se potkávají všichni staří známí – Paul Walker, Vin 
Diesel a Jordana Brewster – které tentokrát doplňuje i akční hvězda první velikosti Dwayne Johnson. 

 

DIVADLO 
Město Rtyně v Podkrkonoší 

Ďyvadlo Neklid Trutnov uvádí hru Petra Vanžury 

PRASE V KUFRU 
22. března 2012 od 19.00 hod. – kino na Rtyně v Podkrkonoší 

Poznáváte své sousedy? Své kolegy z práce? Jste ve sdružení majitelů domu? Jste součástí stáda? 
Poznáváte sami sebe?! Tak věřte, že zhovadilá příslušnost ke kolektivu, která nahrazuje ztrátu 
vlastního sebevědomí je nic. Proti závisti. A jestli nevěříte, přijďte se podívat na drsnou sondu 

do hlubin bídné lidské duše. Budete se smát. Chvíli. Potom vás ten smích přejde. 

vstupné 60,- Kč - předprodej od 12. března 2012 na matrice MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 19 

 

MAŇÁSKOVÉ DIVADLO 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny děti na maňáskové divadelní představení 

KAŠPÁREK A JAGA BABA 
Pohádku zahraje Loutková scéna Dětem pro radost Náchod 

neděle 25. března 2012 od 15.00 hod. - kino na Rychtě - vstupné 20,- Kč 
 
 
 

ANKETA SPORTOVEC MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 2009 – 2011 

Město Rtyně v Podkrkonoší ve spolupráci se ZŠ a ZUŠ Rtyně v P. připravuje slavnostní 
vyhlášení ankety Sportovec města Rtyně v Podkrkonoší 2009 - 2011. Ocenění nejlepších 
sportovců a osobností sportu se bude konat 12. dubna 2012 od 17 hodin v Malém kulturním 
sále. 

Nominační pravidla pro kandidáta na sportovce města   

I. 
Nominovaná osoba musí splňovat alespoň jednu z těchto podmínek: 

1. má ve Rtyni v Podkrkonoší trvalý pobyt 
2. je členem a aktivně se účastní činnosti ve rtyňské sportovní organizaci a působí zde jako závodník, 

trenér, cvičitel či funkcionář 
3. nominovaný sportovec působil v letech 2009 - 2011 v místním sportovním oddílu nebo klubu 

II. 
Vyhodnocují se tyto kategorie:    

I. JEDNOTLIVCI - ŽACTVO: nominováni mohou být sportovci do 15 let věku (dosažený max. v 
příslušném období)  

II. JEDNOTLIVCI - DOROST: nominováni mohou být sportovci od 16 do 19 let věku (dosažený v 
příslušném období) 

III. JEDNOTLIVCI - DOSPĚLÍ: nominováni mohou být sportovci nad 20 let věku (dosažený v příslušném 
období) 

IV. KOLEKTIV: kolektivem mohou být např. mladší žáci, team kadetek apod.  

V. ČIN FAIR PLAY (v příslušném období) 

VI. ZÁSLUHY O ROZVOJ RTYŇSKÉHO SPORTU (může být nominován i trenér) 

III. 

1. Každý sportovní klub, tělovýchovná organizace nebo škola může podat nominaci na jednoho 
kandidáta v kategoriích I. – V. 

2. V kategorii I. bude vyhlášeno 1. - 3. místo (zvlášť chlapci a dívky), v kategoriích II. - III. bude 
vyhlášeno 1. - 3. místo (společně dorostenci a dorostenky, muži a ženy), v kategorii IV. bude vyhlášen 
jeden kolektiv, v kategorii V. bude vyhlášen jeden čin fair play a v kategorii VI. budou vyhlášeny čtyři 
osobnosti. 

3. U nominovaných sportovců (kat. I. - III.) musí návrh obsahovat jméno a příjmení, datum narození 
sportovce, adresu bydliště, oddílovou příslušnost, disciplínu a výsledky dosažené v letech 2009 - 
2011.  

4. U nominovaných kolektivů (kat. IV.) musí návrh obsahovat název kolektivu, disciplínu a výsledky 
dosažené v letech 2009 - 2011. 

5. Nominovaný čin fair play (kat. V.) musí obsahovat jméno a příjmení oceněného a popis činu, za který 
je dotyčný nominován.  

6. V kategorii VI. nominují kandidáty jednotlivé organizace (každá max. 3 kandidáty). Do návrhu navíc 
připojte sportovní životopis nominované osobnosti. 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 20 

7. Příslušné formuláře jsou ke stažení na http://www.rtyne.cz/. 
8. Nominace zasílejte elektronicky na adresu tajemnik@mestortyne.cz  do 15. března 2012. 

IV. 

1. Z nominovaných osob bude členy hodnotící komise proveden výběr těch nejlepších. Návrh bude 
předložen ke schválení Radě města na březnovém zasedání. 

2. Slavnostní vyhlášení proběhne dne 12. dubna 2012 od  17 hodin v Malém kulturním sále. 
3. Při slavnostním vyhodnocení budou výsledky a charakteristiky použity do komentáře pro 

moderátora akce. Rádi bychom při slavnostním vyhlašování sportovce uvedli krátký videozáznam 
nebo fotoprezentaci ze sportovní přípravy či průběhu sportovního dění. Pokud je máte k dispozici, 
prosíme o jejich zapůjčení k prezentaci. 

KOPANÁ 

Turnaj v halové kopané ml. žáků o putovní pohár Úřadu vlády ČR  

Čtvrtý díl seriálu halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna ve Rtyni 
v Podkrkonoší byl připraven pro mladší žáky, kteří se utkali v počtu osmi týmů o putovní pohár Úřadu 
vlády ČR. Po skončení posledního utkání turnaje, ve kterém se týmy utkaly navzájem každý s každým 
v hracím čase 1x12 minut,  se přepisovaly dějiny halových turnajů mládeže ve Rtyni. Po dramatických 
bojích zvítězil poprvé v historii, ale naprosto zaslouženě, společný tým mladších žáků TJ Baník 
Rtyně/SpartaÚpice před FKM Javorka. Třetí místo doslova vydřela po nevydařené první polovině 
turnajových zápasů děvčata z Hradce Králové. Všem účastníkům patří poděkování za to, že se představilI 
pěknými bojovnými výkony s fair play projevem. Všichni za to získali ocenění v podobě pohárů a dalších 
pěkných cen. Odměnou pak byl nakonec i bouřlivý potlesk přihlížejících diváků při vyhlašování výsledků 
turnaje.  

Konečná tabulka turnaje 

 

BANÍK 
RTYNĚ/ 
SPARTA 

ÚPICE 

TJ 
ČERVENÝ 

KOSTELEC 

FK 
POŘÍČÍ 

FC 
HRADEC 

KRÁLOVÉ 

AFK 
HRONOV/ 

POLICE 
N./M. 

TJ JISKRA 
JAROMĚŘ 

TJ 
TATRAN 

HOSTINNÉ 

FKM 
JAVORKA 

BODY SKÓRE POŘADÍ 

BANÍK RTYNĚ/ 
SPARTA ÚPICE  2:0 1:1 2:1 1:0 2:0 3:0 1:0 19 12:2 1. 

TJ ČERVENÝ 
KOSTELEC 

0:2  2:2 0:1 0:0 0:3 2:1 1:1 6 5:10 7. 

FK POŘÍČÍ 
u Trutnova 

1:1 2:2  0:2 0:2 2:1 3:0 1:2 8 9:10 4. 

FC HRADEC 
KRÁLOVÉ 

1:2 1:0 2:0  3:3 0:0 4:1 1:1 12 12:7 3. 

AFK  HRONOV/ 
POLICE N./M. 

0:1 0:0 2:0 3:3  1:1 0:0 0:2 7 6:6 6. 

TJ JISKRA 
JAROMĚŘ 

0:2 3:0 1:2 0:0 1:1  4:0 0:3 8 9:8 5. 

TJ TATRAN 
HOSTINNÉ 

0:3 1:2 0:3 1:4 0:0 0:4  0:2 1 2:18 8. 

FKM 
JAVORKA 

0:1 1:1 2:1 1:1 2:0 3:0 2:0  14 11:4 2. 

Individuální ocenění hráčů pořadatelem turnaje: nejlepší hráč – Dominik Killar (FK Poříčí u 
Trutnova), nejlepší brankář – Petr Jiříček (TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice), nejlepší střelec – Tibor 
Mižigár (TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice), Miss turnaje – Veronika Thérová (FC Hradec Králové) 

Nejlepší hráči týmů podle hodnocení svých trenérů: TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice – Pavel 
Růžička, FKM Javorka – Nikolas Bekera, FC Hradec Králové – Michaela Khýrová, FK Poříčí u Trutnova – 
Jan Kuric, TJ Červený Kostelec – Lukáš Drahovzal, TJ Tatran Hostinné – Tomáš Filip, TJ Jiskra Jaroměř – 
Miroslav Škvrna, AFK Hronov/Police nad M. – Dita Poláková 
 
 
 

http://www.rtyne.cz/
mailto:tajemnik@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 21 

 

Turnaj v halové kopané starších přípravek o pohár PROTEC PLUS s. r. o. 

Dalším dílem pokračoval v neděli 5. 2. 2012 seriál halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve 
sportovní hale Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší.  Starší přípravky se utkaly v kvalitně obsazeném turnaji o 
pohár firmy Protec plus s.r.o., kdy devět týmů bojovalo navzájem každý s každým v hracím čase 1x10 
minut. Po nervy drásajících a naprosto vyrovnaných bojích, ve kterých o vítězi turnaje rozhodovaly až 
poslední zápasy, zvítězil celek FKM Úpa před domácím celkem TJ Baník Rtyně/SpartaÚpice „B“. Oba týmy 
navíc neobdržely za celý turnaj ani jednu branku. Třetí místo obsadil tým FK Nová Paka. Uvedené týmy 
sice skončily v konečném hodnocení s převahou před ostatními, ale jednotlivá utkání i podle výsledků tak 
zdaleka jednoznačná nebyla. Všem hráčům děkujeme za pěkné, bojovné výkony a fair play hru, ke které 
přispěli svými výkony i rozhodčí. Všichni, jednotlivce nevyjímaje, získali za své výkony ocenění v podobě 
pohárů a dalších pěkných cen. Divácké ochozy nakonec odměnily všechny účastníky zaslouženým 
potleskem, který snad byl i poděkováním pořadatelům za vydařenou sportovní akci. 

 
 

BANÍK 
RTYNĚ/ 
SPARTA 

ÚPICE 
„A“ 

TJ 
ČERVENÝ 

KOSTELEC 

TJ JISKRA 
KOCBEŘE 

FKM 
ÚPA 

TJ 
JISKRA 
HOŘICE 

FK 
NNOVÁ 
PAKA 

SK 
STUDENEC 

TJ JISKRA 
HARRACHOV 

BANÍK 
RTYNĚ/ 
SPARTA 

ÚPICE 
„B“ 

BODY SKÓRE POŘADÍ 

BANÍK RTYNĚ/ 
SPARTA ÚPICE „A“  1:1 2:0 0:3 1:0 0:2 0:0 0:1 0:1 8 4:8 6. 

TJ ČERVENÝ 
KOSTELEC 

1:1  0:0 0:2 1:0 0:1 1:1 0:0 0:1 7 3:6 7. 

TJ JISKRA 
KOCBEŘE 

0:2 0:0  0:1 0:2 0:2 1:2 0:2 0:2 1 1:13 9. 

FKM  ÚPA 3:0 2:0 1:0  2:0 2:0 2:0 1:0 0:0 22 13:0 1. 

TJ JISKRA 
HOŘICE 

0:1 0:1 2:0 0:2  0:1 0:0 0:0 0:1 5 2:6 8. 

FK 
NOVÁ PAKA 

2:0 1:0 2:0 0:2 1:0  3:0 2:0 0:2 18 11:4 3. 

SK 
STUDENEC 

0:0 1:1 2:1 0:2 0:0 0:3  1:0 0:1 9 4:8 4. 

TJ JISKRA 
HARRACHOV 

1:0 0:0 2:0 0:1 0:0 0:2 0:1  0:0 9 3:4 5. 

BANÍK RTYNĚ/ 
SPARTA ÚPICE „B“ 

1:0 1:0 2:0 0:0 1:0 2:0 1:0 0:0  20 8:0 2. 
 

Nejlepší hráči týmů podle hodnocení svých trenérů: FKM ÚPA – Domink Linhart, TJ Baník 
Rtyně/SK, Sparta Úpice „B“ – Lukáš Romančák, FK Nová Paka – Lukáš Stránský, SK Studenec – Matyáš 
Hrubý, TJ Jiskra Hořice – Jakub Černý, TJ Červený Kostelec – Tomáš Hornych, TJ Baník Rtyně/SK Sparta 
Úpice „A“ – Ondřej Vlček, TJ Jiskra Kocbeře – Dominik Kreibich, TJ Jiskra Harrachov – Jan Farský 

  Individuální ocenění hráčů pořadatelem turnaje: nejlepší hráč – Jakub Fejfar (FK Nová Paka), 
nejlepší brankář – Jörn Nestler (TJ Jiskra Harrachov), nejlepší střelec – Vítězslav Horčička (FKM Úpa), 
Miss turnaje – Dominika Rezková (TJ Jiskra Kocbeře)    Vladimír Vasiljev a Milan Romančák 

MALÁ KOPANÁ 
4. ročník turnaje v malé kopané 

O POHÁR MĚSTA RTYNĚ MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ A SKUPIN 

Účastníci: 1. Pod Kapličkou (kapitán Pavel Fišera), 2. Sídliště (Dušan Brát), 3. Dolní Rtyně (Petr 
Fišera), 4. Horní Rtyně (Pavel Berger), 5. Moštárna (Jiří Vlček), 6. Permoníci z Větráku (Oldřich Starý 
ml.), 7. Staří pardálové (Jaroslav Šimek) 

17. března 2012 od 12.00 hodin v Orlovně 

Informace: Oldřich Telk 777 591 818, Pavel Fišera 602 616 181, Jiří Petr ml. 607 184 295 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 22 

 

PREMIÉRA ČERNOBÍLÉHO VOLEJBALU 

 V neděli 12. února 2012 se v Mladé Boleslavi sešlo 28 černobílých týmů složených z 32 
dospělých a 63 dětí. Celkem 69 utkání na dva 
hrané sety se odehrálo v pěti skupinách a 
naše 2 družstva u této události nemohla chybět. 
Vyzkoušeli jsme si novou variantu minivolejbalu, kdy 
hrají společně 2 děti do 12 let a 1 dospělý. Důraz je kladen 
hlavně na hru malých sportovců, a proto jsou činnosti 
dospělého omezeny pravidly – nesmí podávat a hrát přes 
síť. Eva a Dana tedy hlavně přijímaly a nahrávaly a o útok 
se starali Ondřej Špelda, Nikol Urbanová, Pavla Brátová a 
Kateřina Rýznarová. Tyto 4 hráče jsme na turnaj vybrali 
za výbornou docházku, výrazné zlepšení a aktivní přístup 
k tréninku. Oba týmy skvěle reprezentovaly TJ Baník 
Rtyně – obsadily 1. místo ve skupině C a 2. místo ve 
skupině D. Další odměnou pro malé hráče bylo setkání 
s extraligovými družstvy Ostravy a Českých Budějovic a 
volný vstup na finále Českého poháru mužů, které 
následovalo bezprostředně po turnaji. K vyhraným cenám 
si přivezly děti domů také podpisy Jana Svobody - trenéra 
reprezentace, Přemysla Kubaly - budoucího účastníka OH 
v Londýně v plážovém volejbale, Jakuba Novotného, Petra 
Zapletala, Andyho Rojase a dalších. Informace o akci 
naleznete na stránkách www.minivolejbal.cz. 
Na snímku děvčata s Andy Rojasem - venezuelským 
smečařem hrajícím v této sezóně za České Budějovice. 

Tabulka skupiny C: 

 
 
 

http://www.minivolejbal.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 23 

 
 
 

Tabulka skupiny D: 

Na fotografii jsou v popředí účastníci černobílého volejbalu  a vzadu vpravo extraligové družstvo 
Ostravy, vlevo extraligové družstvo Českých Budějovic.       Trenéři volejbalové mládeže 
 
 
 

Na sklonku  loňského  roku proběhla ve Velkém Poříčí Valná hromada Svazu cestovního ruchu Branka 
o. p. s. Jedním z mnoha bodů jednání bylo zhodnocení projektů, které byly realizovány v roce 2011.  

Z rozpočtu Královéhradeckého kraje byla částkou 250.000,- Kč podpořena realizace úprav lyžařských a 
běžeckých tratí v deseti oblastech Kladského pomezí. CDS Náchod v této zimní sezoně provozovala dva 
skibusy. Během letní sezony cyklobusy přepravily 8.344 osob s 1.854 koly. Zde nám Královéhradecký 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 24 

kraj pomohl dotačními prostředky o celkové výši 697.000,- Kč. Průběžně během roku byly postupně 
vydávány propagační materiály pro jednotlivé obce a města. Informační centra nabízela  krom jiného, 47 
výletů za poznáním Kladského pomezí, Kladské pomezí – Krajina příběhů, letní a zimní noviny Kladského 
pomezí. V současné době připravuje manažerský tým pod vedením ředitele o. p. s. pana Daniela Denygra 
nové projekty v oblasti cestovního a turistického ruchu. Aktuální je projekt zaměřený na vodní turistiku – 
Water – resort, který zahrnuje řeky Labe, Úpu, Metuji a polskou Nisu. Zde by se z dotačních prostředků 
mělo vytvořit vodácké, informační značení včetně propagačních materiálů vodní turistiky a sportu. 
Postupně by potom přibyla oficiální vodácká odpočívadla se zázemím. 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o. p. s. 
 
 
 

V únoru se starostové obcí a měst Jestřebích hor setkali v Malých Svatoňovicích na 
pravidelném jednání Svazku obcí Jestřebí hory. Jedním z hlavních bodů programu byl 
návrh rozpočtu na rok 2012. Tento návrh vychází z členských příspěvků jednotlivých 
obcí ve svazku a jeho celková výše je cca 660.000,- Kč. Mezi hlavní výdajové položky patří tvorba a správa 
webových stránek, úprava lyžařských tras, příspěvek o. p. s. Branka na jednotlivé projekty, příspěvek pro 
informační centra v Úpici a Malých Svatoňovicích a částečná úhrada nákladů na provoz letních cyklobusů. 

Nezávisle na těchto finančních zdrojích Svazek obcí prostřednictvím svého manažera Mgr. Jana Balcara 
žádá o jednotlivé dotační tituly v rámci Královéhradeckého kraje. V loňském roce jsme z těchto 
prostředků zajistili výrobu lavic a stolů, které jsou bezplatně půjčovány na sportovní a kulturní akce 
v rámci regionu Jestřebích hor. V jarních měsících letošního roku bude distribuován jednotný propagační 
materiál všech dvanácti obcí, které jsou členy svazku. Pro velký zájem a úspěch na veletrzích cestovního 
ruchu v Brně, Olomouci, Jablonci nad Nisou a Praze se dotiskuje skládačka Jestřebí hory jako na dlani. 

Starostové Svazku obcí Jestřebí hory se pravidelně scházejí jednou za měsíc, pokaždé v jiné hostitelské 
obci.        Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

ÚPICE 

TANEČNÍ AKADEMIE ZUŠ A. M. BUXTON ÚPICE – 1. a 2. března 2012 vždy od 17 hodin – Divadlo A. 
Jiráska – vstupné 30,- Kč, předprodej v Informačním centru, tel.: 499 882 329 

NÁCHOD - STAŇTE SE SPOLUTVŮRCI NOVÉ NÁCHODSKÉ TRADICE! 

Do samotného centra Náchoda se chystá zbrusu nová lidová slavnost. Na náměstí T. G. Masaryka se totiž 
letos „narodí bratříček“ věhlasného trutnovského PIVOFESTU, který se každoročně těší mnohatisícové 
návštěvnosti a v minulosti na něm vystoupili například Věra Špinarová, Petr Kolář, Turbo, Jaroslav Uhlíř, 
Buty, Xindl X, Marta Kubišová, Václav Neckář a řada dalších. Společnost Savage company, která je 
organizátorem mnohaleté trutnovské tradice (a zároveň vydavatelem časopisu Náchodský SWING nebo 
organizátorem kulturní sezony Náchodský SWING uvádí…), se rozhodla zpříjemnit a zpestřit letní měsíce 
i Náchodským. Akce se bude jmenovat PIVOBRANÍ a uskuteční se 21. července. A protože by PIVOBRANÍ 
nebylo kompletní bez úderného a nejhezčího loga, až do 10. dubna 2012 mohou grafici posílat své návrhy 
na info@pivofest.cz. Autor vítězného loga získá dovolenou v Itálii v areálu Altanea od CK SONA. 

ČERVENÝ KOSTELEC 

15. DIVADELNÍ FESTIVAL - 7. až 11. března 2012 - Divadlo J. K. Tyla - Východočeská přehlídka 
amatérského činoherního a hudebního divadla - představí se 12 divadelních souborů  

FILMOVÝ FESTIVAL EXPEDIČNÍ KAMERA - sobota 17. března 2012 v 17 hodin - kino Luník - 
celovečerní promítání filmů o dobrodružství, divoké přírodě, extrémních zážitcích a sportech - výběr 
nejlepších outdoorových filmů uplynulé sezóny - více na www.pgart.cz nebo www.cervenykostelec.cz 

 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY          www.jestrebihory.net 
 

mailto:info@pivofest.cz
http://www.pgart.cz/
http://www.cervenykostelec.cz/
http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 25 

 

HURÁ NA OLYMPIÁDU – maškarní bál pro dospělé - sobota 31. března 2012 ve 20 hodin -  Grafoklub - 
večerní rej plný zábavy, tance, zpěvu a soutěží různého druhu - k tanci a karnevalovému bláznění vám 
bude hrát pan Meisner ze Dvora Králové - vstupné s místenkou 70,- Kč - předprodej vstupenek v IC 
Červený Kostelec – pořádá DS NA TAHU Červený Kostelec 

HRONOV 

HRONOVSKÉ JABLÍČKO 2012 - 3. až 4. března 2012 - Sál Josefa Čapka a Jiráskovo divadlo - 11. ročník 
taneční přehlídky s mezinárodní účastí v country tancích, výrazovém tanci, disco tancích, show 
formacích, parketových tanečních kompozicích, break dance hip-hopu - uvidíte tancovat početné 
kolektivy tanečníků ve věku od 5 do 50 let - info: www.mestohronov.cz;  www.jablicko.hu.cz - vstupné 
40,- Kč 

DUHOVÁ AFRIKA - čtvrtek 8. února 2012 v 18.00 hodin - Jiráskovo divadlo - velmi pestrá diashow 
Kateřiny a Miloše MOTANI opepřená špetkou dobrodružství, doplněná poprvé krátkými 
videosekvencemi – Podělí se s vámi o své bohaté zážitky z cesty napříč Jižní Afrikou, která jim učarovala 
svou neuvěřitelnou různorodostí, barevností a svými přírodními krásami. Setkávají se často s místními 
obyvateli. Z Krügerova parku plného afrických zvířat, Blyde River Canyonu a Dračích hor míří do málo 
dostupného divokého pobřeží. Boulders Beach s roztomilými tučňáky nemá daleko od ráje. Z Kapského 
města se vydáte s nimi do Cedrových hor, Richtersveld, k vodopádům Augrabies až do pouště Kalahari. 
Čeká vás i vzrušující plavba za bílými žraloky. Motani na začátku své cesty napříč duhovou Afrikou ještě 
netuší, že se každý den pro ně stane malým (někdy i větším) dobrodružstvím - vstupné 100,- Kč 

ČESKÁ SKALICE – ROK BOŽENY NĚMCOVÉ 

1. až 30. března 2012 - PŘEDŠKOLNÍ DĚTI MALUJÍ POHÁDKY A PORTRÉT BOŽENY NĚMCOVÉ - v 
budovách mateřské školy Na Podměstí a v Křenkově ulici 

21. března 2012 v 15 hodin - ČTENÍ PRO DÍTKA ŠKOLOU POVINNÁ - čtení pro školní mládež v městské 
knihovně 

27. března 2012 v 16 hodin - O BOŽENĚ NĚMCOVÉ – Sokolovna - literární pásmo sestavené z méně 
známých ukázek z díla Boženy Němcové. 

30. března 2012 v 16 hodin - KOUZLO PŘÁTELSTVÍ - Další autorská pohádka dětského divadelního 
souboru Raraši s písničkami, která je volně inspirovaná dílem Boženy Němcové, vás zavede do světa 
pohádkových bytostí. Díky strašidlu si uvědomíte, jak důležitá je pro nás rodina a jak chudý a smutný by 
byl život bez přátel - velký sál Sokolovny 

STANISLAV ZINDULKA: MOJE CESTA VLAKEM DĚTSTVÍ A NADĚJE - čtvrtek 8. března 2012 v 17 hodin 
- Vila Čerych beseda s autogramiádou známého herce Stanislava Zindulky k jeho vydané knize „Moje 
cesta vlakem dětství a naděje“, která je jeho autobiografií. 

RYBÁŘSKÝ PLES - Sobota 17. března 2012 od 20 hodin - Restaurace U Slunce 

VYNÁŠENÍ SMRTKY - neděle 25. března 2012 od 14 hodin - Na smrtnou neděli dopoledne budou děvčata 
z folklorního souboru Barunka obcházet s lítem obyvatele České Skalice s přáním hezkého jara a s 
koledou. Odpoledne ve 14 hodin vyjde z Husova náměstí průvod v čele s Mořenou. Průvod doprovázený 
lidovou muzikou FS Barunka o. s. půjde ulicí Boženy Němcové k řece Úpě pod maloskalickou tvrzí, kde 
bude Mořena – Zima odstrojena a utopena. 

ŽACLÉŘ 

ŠKODOVKY Z 50. LET V SOUČASNOSTI – Městské muzeum – výstava potrvá do 27. 5. 2012 

HAJNICE – BAREVNÉ DOMKY 

BAREVNÁ DŘEVĚNKA V KOCBEŘI zahajuje provoz 2. března 2012 – ojedinělý projekt socioterapeutické 
dílny, kdy uživatelé Barevných domků Hajnice najdou v Barevné Dřevěnce pracovní uplatnění, další 
možnost zapojení do běžné společnosti a zároveň si tak mohou naplnit své sny a přání a pořídit si za 
vydělané peníze to, po čem touží - stylové prostředí, příjemné posezení (40 míst), kulečník, každý první 
pátek v měsíci country a trampská hudba – kontakt: Helena Kalkusová, 774 146 233,  
kalkusova@barevnedomky.cz, www.barevnedomky.cz 

http://www.mestohronov.cz/
http://www.jablicko.hu.cz/
mailto:kalkusova@barevnedomky.cz
http://www.barevnedomky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 26 

BENEFIČNÍ PLES V DOLNÍ BRUSNICI – pátek 16. března 2012 od 20 hodin - kulturní sál v Dolní Brusnici 
- k tanci a zábavě bude hrát kapela Elka Broumov - vstupné 180,- Kč - ke každé vstupence dárek - výtěžek 
benefičního plesu bude věnován obyvatelům Barevných domků Hajnice. 

BAZÁREK V ORANŽOVÉM DOMĚ V TRUTNOVĚ - 21. března 2012 od 10 do 18 hodin - Oranžový dům 
(Žižkova ul.) - bazárek nepotřebného dětského oblečení a hraček - v prostředí Oranžové kavárny si 
můžete pronajmout za symbolickou cenu 50,- Kč prodejní místo, kde můžete nabídnout dětské ošacení a 
hračky 

TEPLICE NAD METUJÍ 

SPORTOVNÍ  PLES - sobota 3. března 2012 od 20.00 hod. - sál Střední školy hotelnictví a spol. stravování - 
k tanci a poslechu hraje BTK Bezděkov - vstupné: 30,- Kč + místenka 70,- Kč 

EXPEDICE  IRÁN 2010 – ZEMĚ, KAM SE NEJEZDÍ - sobota 3. března 2012 od 17.00 hod. - Zámeček 
Bischofstein - vstupné dobrovolné 

VELIKONOČNÍ  VÝSTAVA - 12. března až 10. dubna 2012 - výstavní prostory Informačního centra 
Teplice nad Metují - velikonoční dílny: v sobotu 31. 3. 2012 od 9 do 15:00 hod. 

 
 
 
SUDOKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRANOSTIKY 

Březen mokrý a deštivý úrodě se 
protiví. 

Na svatého Tomáše oraniště jsou jak 
kaše. (7. 3.) 

Jaký mráz na Čtyřicet mučedníků 
přijde, takový se potom ještě dlouho 
vracet bude. (11. 3.) 

Vane-li vítr svatého Josefa od 
východní strany, urodí se hojně obilí a 
slámy, vane-li vítr svatého Josefa ze 
západní strany, bude hojně vařiva a 
trávy. (19. 3.) 

Zvěstování vždycky zimu vyhání (25. 3.) 

KDYŽ ODPOVĚDÍ NA POZDRAV, JEDNÁ SE O NADSTANDARDNÍ PÉČI? 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 27 

 

MURPHYHOLOGIE 

Whisderův zákon: Nikdy není jisté, kdo má pravdu, vždy je však jisté, kdo je šéfem. 

Horngrenův postřeh: U ekonomů je reálný svět většinou cosi jako mimořádná událost. 

Murphyho filozofie: Usmívejte se. Zítra bude hůř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

STAVTE S NÁMI 
 koupelny 
 půdní vestavby 
 sádrokartony 
 plovoucí podlahy 
 obklady a dlažby 
 interiéry na míru 

     Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
            včetně zpracování všech rozvodů. 

VYPRACOVÁNÍ NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

  775 222 169 
klagip@seznam.cz       www.klagip.cz 

 

mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 28 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Specialista na Vaši party – zajišťujeme koncerty, plesy, bar 
catering, velkokapacitní stravování, pronájem inventáře, 
výroba a rozvoz slavnostních mís, obědů či nápojů. 
Výběr z několika různých prostor, kde Vaši akci uspořádat. 

www.orangeorange.net        catering@orangeorange.net              tel.: 603 727 994 
 

ROZVOZ OBĚDŮ (polévka, hlavní jídlo, dovoz) za 62,- Kč. 
Příklad jedné porce: 0,4 l polévky, 100 g masa, 250 g přílohy 

Výběr ze dvou druhů pokrmů. Každý týden jedno sladké jídlo. Zeleninu a brambory vaříme v páře, 
proto si zachovává vitamíny. Maso používáme denně čerstvé z místních jatek. Polévky a vývary 

vaříme z kostí, nikoliv z prášku. Přijímáme všechny typy stravenek.  

Rozvoz každý všední den mezi 10.30 – 12.30 hod.     tel.: 603 727 994 
 

BOWLING BAR RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
2 bowlingové dráhy, 3 druhy poledního menu a velké množství poledních minutek  

za zvýhodněnou cenu. Rodinné oslavy, firemní večírky, školení. Drinky z celého světa. Jídlo s sebou. 

Provozní doba: pondělí - úterý 10.30 - 13.30 
středa - čtvrtek 10.30 - 13.30  18.00 - 22.00 
pátek   10.30 - 13.30  18.00 - 02.00 
sobota   18.00 - 02.00 
neděle   ZAVŘENO 

Po předchozí dohodě otevřeme v jakoukoliv jinou dobu. 

Ceník bowlingu: 11.00 - 18.00 hod.   90,- Kč/hod. 
     18.00 - 02.00 hod. 180,- Kč/hod.   tel.: 731 032 703 

http://www.orangeorange.net/
mailto:catering@orangeorange.net


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 29 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 

BEZPEČNĚ KAMKOLIV 
VOZY MAZDA A OPEL 

platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 

773 914 816   774 657 144 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
    PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
                     LIKVIDACE ODPADŮ 
    (sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

    DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
           (štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

       SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

      tel.: 777 671 671 

         www.kontejnerove-sluzby.cz 
 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 
svatební šaty do 3200,-Kč, 

plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 
A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

Tel.: 604 796 217 
evasaty@seznam.cz 

 

http://www.taximk.cz/
http://www.kontejnerove-sluzby.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kompletní dodávky 
a rekonstrukce střech 

 Montáž střešních oken 
 Nátěry žlabů a plechových střech 

 Výškové práce pomocí 
horolezecké techniky 

Pavel Novák        tel.: 724 972 708 
Štěpán Omámik tel.: 605 435 350 

www.strechynachodsko.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, 
PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY… 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v P. 

      tel.: 607 271 956 

e-mail: truhlarstvi-rtyne@seznam.cz 

http: www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 
 

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA 
NEHTOVÁ 
MODELÁŽ 

Rtyně v Podkrkonoší 
Kostelecká 290 

Provozní doba pouze 
na objednávku 

na tel. č.: 724 861 621 

PRO STÁLÉ ZÁKAZNÍKY 
SLEVA 10%! 

 

PŮJČOVNA NÁŘADÍ 
VIBRAČNÍ PĚCHY A DESKY, DEMOLIČNÍ, SEKACÍ A VRTACÍ 

KLADIVA, ELEKTROCENTRÁLY, ZEMNÍ VRTÁK 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po – Ne: 7 - 18 hod. nebo dle dohody 
kontakt: 732 875 162 

 

NOVĚ OTEVŘENÝ SALON 

KOSMETIKA 
PEDIKÚRA 

 dárkové poukazy 
 provozní doba dle objednání 

Sokolská 108, Č. Kostelec 
Lucie Hofmanová 

tel.: 723 210 389 

ZKO Červený Kostelec – ŠPINKA zahajuje 7. dubna 2012 

PSÍ ŠKOLIČKU 
Lekce budou probíhat 1x týdně v sobotu dopoledne na 
cvičišti v Zábrodí a jsou určeny pro všechny, kteří dosud 
se psem necvičili nebo potřebují poradit s jeho výcvikem 
a výchovou. V osmi lekcích budete instruktory 
seznámeni se základy teorie a praxe výchovy a výcviku 
vašeho psího kamaráda. 

www.zko674-spinka.cz 

607 658 152 

Michaela Bernardová 

Cena kurzu: 800,- Kč.  

Počet účastníků kurzu je limitován! 

KOUPÍM BYT 
3+1 nebo větší 2+1 ve Rtyni v Podkrkonoší a okolí. 

Tel: 737 759 299 
 

http://www.strechynachodsko.cz/
mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/
http://www.zko674-spinka.cz/
http://www.google.cz/imgres?q=kynologie&hl=cs&gbv=2&biw=1680&bih=910&tbm=isch&tbnid=_msTdnSrVsjOfM:&imgrefurl=http://www.kkmost.estranky.cz/clanky/kynologie-_clanky_/kynologie---zakladni-info.html&docid=WlAljhDfXRUzFM&imgurl=http://www.kkmost.estranky.cz/img/picture/72/ps%C3%ADci2d.jpg&w=350&h=315&ei=rP9ET5rFMYqphAe_uaDuAQ&zoom=1
http://www.google.cz/imgres?q=kosmetika&um=1&hl=cs&sa=N&biw=1680&bih=910&tbm=isch&tbnid=9-NBUnfYj91PtM:&imgrefurl=http://www.kafe.cz/kosmetika-krasne-ruce-23653.aspx&docid=ABC5QqYRmx-FXM&imgurl=http://files.viaweb.cz/image/63/kosmetika/ruce/posay2_doclanku.jpg&w=500&h=350&ei=Y8YfT7yBKYGYOvfg_acO&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2012 

 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

